
Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

«Веневский центр образования №1 имени И.И. Мусатова» 

(МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова) 
ул.Бундурина, 13 г. Венев Тульская обл. 301320 

Телефон (8-48745)2-50-83/2-50-84 

                                                    

Приказ 

 

 от «27»  декабря   2024 г.                                                № 143/2 

 

Об утверждении Антикоррупционной  политики по МОУ «Веневский центр 

образования №1 имени И.И. Мусатова» 

 

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», на основании протокола общего собрания 

трудового коллектива МОУ ВЦО №1 им. И.И. Мусатова от 25.12.2024 №2, в 

целях обеспечения принципов противодействия коррупции, правовых и 

организационных основ предупреждения коррупции в учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Антикоррупционную политику МОУ «Веневский центр 

образования №1 имени И.И. Мусатова» (приложение №1).  

2. Утвердить Положение по противодействию коррупции и 

урегулированию конфликта интересов (приложение №2). 

3. Утвердить  Положение о конфликте интересов в Муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Веневский центр обюразования №1 

имени И.И. Мусатова» (приложение №3). 

4.  Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о 

фактах обращения в целях склонения работника к совершению 

коррупционных правонарушений (приложение №4). 

5. Утвердить Положение о порядке сообщения работниками 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Веневский центр 

образования №1 имени И.И. Мусатова» о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

ими должностных  обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации (приложение 

№5).    

6. Утвердить Порядок представления и рассмотрения деклараций о 

конфликте интересов в Муниципальном общеобразовательном учреждении 

«Веневский центр образования №1 имени И.И. Мусатова» (приложение №6). 

7. Администратору школьного сайта Никитенковой О.В. разместить 

вышеуказанные документы на официальном сайте учреждения. 

8. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.  

 
 

Директор          Н.Н. Малазония 


		2025-01-14T16:58:33+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЕНЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №1 ИМЕНИ И.И. МУСАТОВА"




